


 
 

MISTROVSTVÍ ČR BEGINNER 
SKIF 2024 

 
 
 
 
 
 
Datum konání: Sobota 25. května 2024 
 
Místo konání:  Sportovní hala Třebeš, Na Potoce 691/30, 500 11 Hradec Králové 
 
Pořadatel:  Český svaz karate SKIF ve spolupráci s SK Karate Spartak Hradec Králové 
 
Časový rozvrh: 8:00 – 8:30 registrace závodníků úvodních kategorií 
   9:00  zahájení soutěže 

kompletní harmonogram bude k dispozici po ukončení on-line registrace 
na www.cubu.info  

 
Podmínky účasti: Průkaz karate nebo ČUBU, uhrazený členský příspěvek SKIF na rok 2024. 
   Další podmínky stanoví soutěžní pravidla či soutěžní řád 
   MČR se mohou účastnit pouze závodníci splňující nominační kritéria 
 
Přihlášky:  Elektronicky prostřednictvím databáze ČUBU – www.cubu.info 
   Nejpozději do středy 22. května 2024 
  

Zástupce klubu, který má přístup do databáze ČUBU, stvrzuje 
přihlášením závodníků na soutěž, že má od každého závodníka, resp. 
jeho zákonných zástupců, souhlas s přihlášením na soutěž a že má 
každý závodník platnou lékařskou prohlídku, na základě které se může 
soutěže zúčastnit. 

 
Rozhodčí:  zajišťuje Český svaz karate SKIF 
 
Startovné:  200,- Kč za každou přihlášenou kategorii jednotlivců 
   hradí se v hotovosti v den konání turnaje 
    
Ceny:   1. místo – pohár, medaile, diplom 
   2. místo – medaile, diplom 
   3. místo – medaile, diplom 
 
Protest: Protest se podává písemně s poplatkem 500,- Kč a musí být podán 

neprodleně po sporné situaci k rukám hlavního rozhodčího. V případě 
úspěšného protestu se poplatek vrací. 

 

 

http://www.cubu.info/
http://www.cubu.info/


SOUTĚŽNÍ KATEGORIE 
 
 

KATA 
 

• mladší žáci (7-9) ≤7. kyu 

• mladší žákyně (7-9) ≤7. kyu 

• mladší žáci (10-11) ≤7. kyu 

• mladší žákyně (10-11) ≤7. kyu 

• starší žáci ≤7. kyu 

• starší žákyně ≤7. kyu 

• dorostenci ≤7. kyu 

• dorostenky ≤7. kyu 

JAKUSOKU KUMITE 
 

• gohon kumite ml. žactvo (7-9) ≤7. kyu 

• gohon kumite ml. žactvo (10-11) ≤7. kyu 

• sanbon kumite st. žactvo ≤7. kyu 

• sanbon kumite dorost ≤7. kyu 
 
 
 

 

Závodník může startovat pouze ve věkové kategorii, do které spadá v den konání soutěže (tedy ke dni 
25.5.2024)  
 

SOUTĚŽNÍ PRAVIDLA 
 
Soutěž se řídí podle pravidel SKIF CZ a soutěžního řádu SKIF CZ s následujícími upřesněními: 
 
KATA INDIVIDUÁL 

• minimálně 9. kyu 

• kohaku systém až do finále s úplnou repasáží; dva finalisté a dva vítězové repasáže 
následně absolvují finále na body. Uděluje se jedno třetí místo. Pokud je v kategorii 5-7 
závodníků, koná se semifinále na body a následně čtyřčlenné finále na body. Je-li 
v kategorii čtyři a méně závodníků, koná se rovnou finále na body. 

• SKIF standardizace je preferována 

• kohaku systém – Taikyoku Shodan, Heian Shodan, Heian Nidan (určí rozhodčí) 

• semifinále a finále – tokui kata: Taikyoku Shodan, Heian Shodan až Heian Sandan 

 

JAKUSOKU KUMITE INDIVIDUÁL 

• minimálně 9. kyu 

• kohaku systém s úplnou repasáží; udělují se dvě třetí místa 

• preferovány jsou obranné techniky a kombinace dle SKIF 

gohon kumite 

• každý závodník musí provést pět útoků džodan oi-cuki a pět útoků čudan oi-cuki; druhý 
závodník musí provést jednu obrannou techniku na každý typ útoku (tedy každou 
obrannou techniku pětkrát) 

sanbon kumite 

• každý útočník musí provést tři útoky v tomto pořadí – džodan oi-cuki, čudan oi-cuki, 
čudan mae-geri; druhý závodník musí provést jednu obrannou techniku na každý typ 
útoku 

 
 

Kamil Guzek      Jiří Kotala 
                       předseda SKIF CZ                 STK SKIF CZ




